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N~ baz~ t~ nenit 7, t~ Rregullores p~r Sistemin e Sigurimit dhe Vler~simit t~ Cil~sis~, t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka", n~ Pej~, K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim, n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 
14.10.2022, miratoi k~t~ rregullore. 

Neni 1 
Q~llimi 

N~ k~t~ Rregullore p~rcaktohet organizimi, funksionimi, detyrat dhe procedurat vendimmarr~se t~ 
K~shillit pr Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim. 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Kjo rregullore zbatohet p~r K~shillin p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim. 

Neni 3 
Organizimi i KMCV-s~ 

1. K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ~sht~ organ k~shillues i Senatit dhe Rektorit, i cili n~ 
bashk~punim me p~rgjegj~s/organe t~ tjer~ mb~shtet~s dhe profesional t~ Universitetit, planifikon, 
monitoron, analizon dhe administron procedurat e vler~simit t~ procesit m~simor, hulumtimit 
shkencor, k~rkimit artistik dhe t~ gjitha vler~simet e fushave tjera q~ mbulohen nga universiteti. 

2. KMCV p~rb~het nga dhjet~ (10) an~tar~. 

3. An~tar~t e KMCV-s ashtu si~ p~rcaktohen edhe n~ nenin 7, paragarafi 2, i Rregullores p~r Sistemin e 
Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim, jan~ si n~ vijim: 

3.1. Prorektori p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ cil~sis~ (i p~rhersh~m) - Kryesues; 
3.2. Pes~ p~rfaq~sues nga nj~sit~ akademike t~ Universitetit (staf akademik/profesor~), t~ cilt 

propozohen nga K~shilli i Nj~sis~ Akademike; 
3.3. Drejtori iZyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim (i p~rhersh~m); 
3.4. Zyrtari ligjor n~ nivel qendror (i p~rhersh~m): 
3.5. Dy p~rfaq~sues nga Student~t me not~ mesatare mbi tet~ (8). 

Neni4 
Mandati i an~tar~ve t~ KMCV 

1. An~tar~t e KMCV-s~ kan~ mandat t~ p~rhersh~m dhe jo t~ p~rhersh~m. 
2. Prorektori p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t Cil~sis~, Drejtori i Zyr~s p~r Sigurim t~ 

Cil~sis~ dhe Vler~sim, Zyrtari ligjor n~ nivel qendror, kan~ mandat t~ p~rhersh~m; 
3. An~tar~t p~rfaq~sues t~ nj~sive akademike kan~ mandat tre (3) vje~ar; 
4. An~tar~t p~rfaq~sues t~ student~ve kan~ mandat nj~ (1) vje~ar (1 tetor - 30 shtator). 
5. An~tar~t jo t~ p~rhersh~m do t~ votohen nga Senati i Universitetit. 
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NeniS 
Detyrat e K~shillit p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vlersim jan~: 

1.I propozon Rektorit dhe Senatit nj~ strategji me udh~zimet e sigurimit t~ cil~sis~ dhe vler~simit, 
kriteret, standardet dhe procedurat p~r realizimin e saj dhe p~rmir~simin e vazhduesh~m; 

2. Harton Manualin e Sigurimit t~ Cil~sis~; 
3. Harton dhe aprovon planin e aktiviteteve p~r sigurimin e cil~sis~ n~ nivel qendror dhe t~ nj~sive 

akademike, n~ p~rputhje me k~t~ rregullore, akteve t~ Agjencis~ s~ Kosov~s p~r Akreditim, dhe 
dokumenteve tjera p~r sigurimin e cil~sis~; 

4.Ijep sugjerime Rektorit, Senatit, Komisioneve t~ nj~sive akademike, p~r p~rmir~sim t~ nivelit t~ 
cil~sis~; 

5. Inkurajon diskutimet p~r cil~sin~ dhe promovon kultur~n e cil~sis~ brenda universitetit; 
6. Analizon t~ dh~nat e mbledhura nga fushat e ndryshme; 
7. Themelon dhe mbik~qyr grupet punuese ad hoc p~r hartimin e RVV institucionale; 
8. Shqyrton RVV institucional t~ hartuar nga grupet punese sipas fushave p~rkat~se t~ Manualit t~ 

AKA-s~; 
9. Shqyrton dhe i propozon Senatit aprovimin e raporteve t~ vet~vler~simit p~r Ri/Akreditim t~ 

Programeve t~ Studimit; 
10. N~ bashk~punim me menaxhmentin e lart~ dhe dekan~t, zgjedh~ an~tar~t e komisioneve ad-hoc 

n~ nivel qendror p~r realizimin e vler~simeve sipas nevoj~s; 
11. Aprovon raportet e p~rpiluara nga Zyra p~r sigurim t~ cil~sis~ dhe vler~sim, dhe jep rekomandime 

p~r p~rmir~sim t~ cil~sis~ bazuar n~ rezultatet e nxjerra nga pyet~sor~t e realizuar; 
12. Aprovon raportet e vler~simit t~ Komisioneve ad-hoc, t~ cilat b~jn~ vler~sim t~ brendsh~m t~ 

fushave p~rkat~se t~ universitetit, jep rekomandime p~r p~rmir~sim dhe ia paraqet Kshillit t~ 
Nj~sis Akademike dhe Menaxhmentit t~ Lart~. 

13. Monitoron n~se rekomandimet e dh~na p~r p~rmir~sim jan~ adresuar dhe realizuar. 

Neni 6 
Mbledhjet e KMCV-s~ 

1. KMCV mban~ mbledhje t~ rregullta dhe t~ jasht~zakonshme. 
2. KMCV mban~ tet~ mbledhje t~ rregullta brenda vitit kalendarik. 
3. Mbledhjet e jasht~zakonshme mund t~ ftohen me k~rkes~ t~: 

3.1. Kryetarit t KMCV-s~, 
3.2. Drejtorit t~ Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim, dhe 
3.3. Me k~rkes~ t~ s~ paku pes~ an~tar~ve t~ KMCV-s~. 

4. P~r mbledhjet e rregullta dhe aktivitetet, KMCV vendos~ p~r vitin kalendarik t~ ardhsh~m, m~ s~ 
largu deri me 20 dhjetor t~ vitit paraprak. 

5. S~ paku pes~ dit~ para mbajtjes s~ mbledhjes s~ rregullt, Kryetari i KMCV-s~ p~rmes e-mailit paraqet 
draftin e rendit t~ dit~s, t~ gjith~ an~tar~t e KMCV-s~ mund t~ propozojn~ pika t~ rendit t~ dit~s. 

6. Zyrtari p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim, tre dit~ p~rpara mbledhjes p~rcjell~ rendin e dit~s 
p~rfundimtar dhe materialet e pun~s. 

7. Kryesuesi i KMCV-s~ hap~ dhe drejton mbledhjen, nd~rsa n~ munges~ t~ kryesuesit mbledhjen e 
KMCV-s~ e drejton nj~ri nga an~tar~t t~ cilin e cakton Kryesuesi. 

8. Kuorumi p~r mbajtjen e mbledhjes s~ KMCV-s~ ~sht~ pjes~marrja e gjasht~ nga dhjet~ an~tar~t e 
p~rgjithsh~m. 

9. T~ gjith~ an~tar~t jan~ t~ obliguar t~ marrin pjes~ n~ mbledhjet e caktuara. Me p~rjashtim t~ 
rasteve t~ s~mundjes, ose angazhimeve t~ tjera t~ pashmangshme t~ njoftuara paraprakisht. 
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An~tar~t t~ cil~t nuk marrin pjes~ n~ dy mbledhje radhazi, automatikisht pushojn~ s~ q~nuri an~tar, 
dhe z~vend~sohen me an~tarin tjet~r t~ deleguar nga organi kompetent, sipas procedures s~ 
parapar~ p~r em~rimin e an~tar~ve t~ KMCV-s~. 

10. Kryesuesii KMCV-s~ ka t~ drejt~ t~ ftoj n~ mbledhje staf akademik, administrativ, student~, pal~ t~ 
jashtme, p~r raportim/diskutim t~ ~~shtjeve t~ ndryshme. 

11. Zyrtari p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim n~ nivel qendror b~n p~rgatitjen e materialeve p~r 
mbledhje, p~rgatit list~n p~r n~nshkrime t~ pjes~marr~sve, nd~rsa pas p~rfundimit t~ mbledhjes 
p~rpilon procesverbalin dhe vendimet. 

12. T~ gjitha mbledhjet do t zhvillohen me prdorim minimal t~ materialeve t~ shtypura. 

Neni7 
Ecuria e mbledhjes 

1. Pas miratimit t~ rendit t~ dit~s shqyrtohen ~~shtjet n~ kuad~r t~ pikave t~ parapara. 
2. T~ gjith~ an~tar~t e pranish~m mund t~ marrin pjes~ n~ diskutim dhe t'i parqesin mendimet, 

propozimet lidhur me ~~shtjet t~ cilat do t~ vendos~n n~ mbledhje. 
3. Kryesuesi jep fjal~n sipas radh~s s~ paraqitjes p~r diskutim. N~ mbledhjen e K~shillit askush nuk 

mund t~ diskutoj~ pa marr~ fjal~n nga Kryesuesi i mbledhjes. 
4. Kryesuesi ~sht~ p~rgjegj~s p~r zbatimin e rregullores dhe veprimet e sjelljes s~ an~tar~ve gjat~ 

mbledhjes. 
5. Kryesuesi dhe an~tar~t n~ mbledhje jan~ t~ obliguar t'i p~rmbahen k~saj rregullore. 
6. Kryesuesi ka t~ drejt~ t~ nd~rpres mbledhjen n~se konstaton se nuk ka kushte normale p~r mbajtje 

t~ mbledhjes. 
7. P~r shkeljen e rregullores s~ pun~s gjat~ mbledhjes mund t~ shqiptohen k~to masa: 

7.1. V~rejtje, i shqiptohet t~ pranishmit n~se me sjellje dhe diskutime pengon pun~n normale t~ 
mbledhjes 

7.2. Marrja e fjal~s, i shqiptohet an~tarit i cili me sjellje dhe deklarata ~rregullon pun~n normale t~ 
K~shillit, pr t cilin m~ par~ i ~sht~ shqiptuar v~rejtje 

7.3.Largimi nga mbledhja, i shqiptohet an~tarit n~se edhe pas marrjes s~ fjal~s e pengon 
mbar~vajtjen e mbledhjes 

Neni 8 
Vendimmarrja 

1. K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim nxjerr~ raporte, vendime, konkluzione, rekomandime, 
p~rmbledhja e t~ cilave publikohet n~ web t~ universitetit. 

2. Vendimet merren me konsensus, n~se k~rkohet nj~ vot~ nga cilido an~tar~ vendimet merren me 
shumic~ t thjesht~ t~ votave t~ an~tar~ve t~ pranish~m. N~ rast t~ barazimit t~ votave, vota e 
kryesuesit ~sht~ vendimtare. 
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Neni 9 

P~r pun~n e vet KMCV i raporton Rektorit dhe Senatit t~ Universitetit. 

NenilO 

1. Kjo rregullore konsiderohet e aprovuar n~se p~r t~ votojn~ dy t~ tretat e an~tar~ve t~ KMCV-s~. 
2. Ndryshimi dhe plot~simi i k~saj rregullore b~het n~ t~ nj~jt~n m~nyr~ sikurse aprovimi i saj. 
3. Rishikimii rregullt i politikave t~ brendshme t~ sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ do t~ b~het sipas nevojes, 

e se paku c;:do dy vite. 

Neni 11 

Kjo rregullore hyn n~ fuqi n~ dit~n e aprovimit t~ saj nga KMCV. 

Kryesuesi i K~shillit p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 
Prof.Dr.E� 
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